
 

 

Smlouva 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva“) 

 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

zřízen zákonem č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně 

souvisejících zákonů 

se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

IČO: 72496991 

zastoupená:  XXX na základě pověření 

 č. UPCR-2021/73624-20000402 ze dne 14. 7. 2021 

bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu: 37827001/0710  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Frekvence 1, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 

1979 

se sídlem: Wenzigova 4/1872, PSČ 12000 Praha 2 

IČO:  49240226 

DIČ: CZ49240226 

zastoupená: Danielem Častvajem, předsedou představenstva,  

 Martinou Říhovou, členkou představenstva, 

 Ing. Karlem Žaludem, členem představenstva  

bankovní spojení: XXX, č.ú.: XXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní 

strana“)  

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel je dle zákona č. 231/2001 Sb., o provozováni rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

provozovatelem rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím pozemních 

vysílačů a na základě rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (dále 

jen „Rada") o udělení licence pod sp. zn. Ru/249/98 ze dne 9. 6. 1998, ve znění 

pozdějších změn, provozuje rozhlasové vysílání s názvem programu 

Frekvence 1. 

2. Objednatel má zájem prostřednictvím programu rádia Frekvence 1 (dále jen 

„Rádio") zprostředkovávat široké veřejnosti informace o projektu 

OUTPLACEMENT. 



 

 

3. Smlouva je realizována v souladu s § 29 písm. i) bod 2. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako veřejná 

zakázka zadávaná mimo režim tohoto zákona, neboť spočívá v nákupu 

vysílacího času, a která je zadávána provozovatelům rozhlasového vysílání. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele zajistit plnění 

spočívající ve vysílání reklamních spotů v celkovém počtu 96 spotů dle 

Kalkulace Rádiové kampaně, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a související 

bezplatné služby. Cena byla stanovena dle platného Ceníku Media Clubu od 1. 

2. 2020 po poskytnutí slevy Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje jako 

bonus vysílat spoty dodané Objednatelem dle časů uvedených v Příloze č. 1 

této smlouvy a to tak, aby spot byl vždy první v reklamním bloku. 

2. Souvisejícími službami dle odst. 1. tohoto článku smlouvy se rozumí, zejména: 

a. odvysílání audio reklamních spotů na streamovém vysílání 

www.frekvence1.cz  

b. umístění jednoho audiovizuálního obrazového spotu na webových 

stránkách rádia Frekvence 1 s proklikem na webové stránky ÚP ČR 

(https://www.uradprace.cz/web/cz/-/outplacement), kde jsou k dispozici další 

informace o projektu se zásahem 100k IMP a jednoho post na 

Facebooku Frekvence 1; 

c. účast zástupců ÚP ČR ve vysílání (Press club Frekvence 1 a ranní 

vysílání Rádia ZET); v případě pořízení videozáznamu z těchto pořadů 

poskytnutí možnosti jejich využití pro účely propagace projektu na 

webových stránkách a Facebooku ÚP ČR. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za uskutečněné plnění dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy  Poskytovateli odměnu sjednanou v článku IV této smlouvy. 

 

Článek III 

Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek níže uvedených v této smlouvě 

odvysílat pro Objednatele reklamní spoty propagující projekt Outplacement 

v takovém formátu a kvalitě, kdy je možné jejich zařazení do vysílání Rádia 

a dále poskytne Objednateli související služby dle odst. 2. článku II této 

smlouvy. 

2. Poskytovatel předá Objednateli Závěrečnou zprávu v elektronické podobě, na 

email kontaktní osobě Objednatele uvedené v článku VIII, a dále v jednom 

vyhotovení v listinné podobě, na adresu sídla Objednatele. Závěrečná zpráva 

bude obsahovat a  dokládat poskytnuté plnění a statistiky zásahu posluchačů. 

Závěrečnou zprávu doloží Poskytovatel do 14 dnů od posledního vysílání spotu. 

3. Poskytovatel se bude při plnění předmětu této smlouvy řídit pravidly 

stanovenými pro rozhlasové vysíláni, licenčními podmínkami Poskytovatele, 

http://www.frekvence1.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/-/outplacement


 

 

jeho schválenými programovými schématy a platnými právními předpisy České 

republiky pro rozhlasové vysílání. 

4. Poskytovatel se vzhledem k financování předmětu této smlouvy z prostředků 

strukturálních a investičních fondů Evropské unie zavazuje umožnit pověřeným 

orgánům (Ministerstvo práce a sociálních věcí (Řídicí orgán Operačního 

programu Zaměstnanost), orgány finanční správy, Ministerstvo financí, 

Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně 

další orgány oprávněné k výkonu kontroly) provést kontrolu plnění předmětu 

této smlouvy, v sídle Poskytovatele, a to jak kdykoliv během plnění předmětu 

této smlouvy, tak do 15 let od skončení plnění dle této smlouvy. Patnáctiletá 

lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po datu 

ukončení tohoto smluvního vztahu. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen 

archivovat všechny dokumenty související s realizací předmětu této smlouvy. 

O jakékoliv kontrole bude Poskytovatel Objednatelem předem informován na 

email kontaktní osoby Poskytovatele uvedeném v článku VIII této smlouvy spolu 

se žádostí o poskytnutí součinnosti. Poskytovatel je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

služeb z veřejných výdajů podle  § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Poskytovatel je po dobu 15 let od skončení plnění této smlouvy uchovávat 

doklady související s jejím plněním, není-li právními předpisy České republiky 

stanovena doba delší. Patnáctiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního 

roku následujícího po datu ukončení tohoto smluvního vztahu této smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, 

o kterých se dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Povinnost 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

 

Článek IV 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel uhradí Poskytovateli za předmět plnění odměnu ve výši 963 950 Kč 

bez DPH, tj. 1  166 379,50 Kč s DPH při výši DPH 21 %. (slovy: jeden milion 

sto šedesát šest tisíc tři sta sedmdesát devět korun českých a padesát haléřů). 

2. Odměna dle odst. 1. tohoto článku smlouvy je maximální a zahrnuje veškeré 

náklady Poskytovatele vynaložené na plnění předmětu této smlouvy. 

3. V případě, že nebude spot nasazen jako první v pořadí reklamního bloku či 

nebude vysílán v čase dle Přílohy č. 1 této smlouvy, není Poskytovatel 

oprávněn jej Objednateli fakturovat a odměna Poskytovatele dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy bude o tuto částku ponížena. Při stanovení jednotkové ceny se 

vychází z Kalkulace Rádiové kampaně, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5. Nárok na odměnu za vysílání reklamního spotu vznikne Poskytovateli 

okamžikem jeho odvysílání v souladu s články II. a III. této smlouvy. Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění nastává vždy k poslednímu dni v měsíci. 



 

 

Faktury budou Poskytovatelem vystavovány po skončení kalendářního měsíce 

za plnění poskytnuté Objednateli v uplynulém měsíci. 

6. Podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura") a která bude v jednom 

originále doručena do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

Vedle náležitosti dle předchozí věty bude faktura dále obsahovat též text 

„Vysílání rozhlasových spotů je financováno z projektu Outplacement, 

reg. c. CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176“.  

7. Ke každé vystavené faktuře budou přiloženy přehled odvysílaných spotů 

a provedených dalších vysílání  reklamních spotů.  

8. Splatnost faktur musí činit alespoň 30 kalendářních dnů a počíná běžet od data 

doručení faktury na adresu sídla Objednatele, uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. Úhradou se rozumí odepsání finančních prostředků z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

9. Objednatel je oprávněn vrátit  fakturu před uplynutím data její splatnosti 

Poskytovateli bez zaplacení k provedení její opravy v těchto případech:  

a. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována odměna; 

b. Bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.  

Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod jejího vrácení. Poskytovatel 

provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel  fakturu 

Poskytovateli, přestává okamžikem jejího oprávněného vrácení běžet původní 

lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti faktury počíná běžet  ode dne 

doručení nové faktury Objednateli.  

 

Článek V 

Odpovědnost za kvalitu a za vady 

Poskytovatel odpovídá za to, že spoty budou odvysílány v požadované kvalitě. 

V případě, že spot nebude odvysílán v profesionální kvalitě odpovídající kvalitě 

obvyklé u spotů obdobného charakteru vysílaných v rádiích na území České 

republiky, je Objednatel oprávněn požadovat slevu z odměny za plnění 

předmětu této smlouvy ve výši odpovídající snížení požadované kvality, 

a v případě, kdy by Poskytovatel přes opakovanou písemnou výtku Objednatele 

nadále nevysílal spoty v požadované kvalitě, může Objednatel od této smlouvy 

odstoupit. 

 

Článek VI 

Sankční ujednáni 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu této smlouvy se odměna 

Poskytovatele sníží o 0,1 % z odměny počítané bez DPH za každý započatý 

den prodlení. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele dle článku IV odst. 3 

této smlouvy, tj. že nebude fakturovat spoty, které nebudou vysílány v času dle 



 

 

Přílohy č. 1 této smlouvy nebo nebudou nasazeny jako první pořadí reklamního 

bloku. 

2. V případě neposkytnutí plnění dle článku II odst. 2 této smlouvy se Poskytovatel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každé 

neposkytnuté plnění. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury má Poskytovatel 

nárok za každý den prodlení na úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 

a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Článek VIl 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen uplynutím doby, na kterou byla smlouva 

sjednána, odstoupením od smlouvy nebo písemnou výpovědi. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 

udáni důvodu. Výpovědní doba činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet dnem 

následujícím po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Článek VIII 

Kontaktní údaje 

Smluvní strany jsou povinny vzájemně komunikovat ve věci plnění této smlouvy 

prostřednictvím kontaktních osob níže uvedených, popř. jiných osob, které si 

v průběhu plnění smlouvy písemně sdělí. Za písemné sdělení dle věty 

předchozí se považuje e-mail nebo oznámení zaslané do datové schránky či 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

a) Kontaktní osobou za Poskytovatele je ve věci této smlouvy: XXX, e-mail: 

XXX, tel.: XXX; 

b) Kontaktní osobou za Objednatele je ve věci této smlouvy: XXX, e-mail: 

XXX, tel.: XXX. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2021. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 

Objednatel. 



 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran jen 

písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

5. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo 

neúčinným, není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. 

6. Veškeré případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. 

Pokud smíru nebude dosaženo, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní 

budou řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, a to dle 

sídla Objednatele. 

7. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o této smlouvě dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších 

předpisů. 

8. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se vzájemné vztahy 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními platných a účinných právních 

předpisů České republiky, zejména pak zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, 

která plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana 

oprávněna požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé 

úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak 

se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu  § 1765 a násl. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

nebezpečí změny okolností. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Kalkulace Rádiové kampaně. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 16. 7. 2021          V Praze dne 16. 7. 2021 
Za Objednatele:  Za Poskytovatele:  
     

………………. 
XXX 

 ………………. 
Daniel Častvaj 

………………. 
Martina Říhová 

………………. 
Ing. Karel Žalud 

 na základě pověření 
č. UPCR-
2021/73624-
20000402 
ze dne 14. 7. 2021. 
 

 předseda 
představenstva 

členka 
představenstva 

člen 
představenstva 



 

 

Příloha č. 1 - Kalkulace RÁDIOVÉ KAMPANĚ (kombinace 30" a 20" spotů) 
 

        červenec 2021 srpen 21 

Název titulu 

 
Čas 

odvysílání  

Brutto 
cena za 
spot bez 

DPH 

Délka 
spotu 
(v sec) 

Počet 
Brutto cena celkem 

bez DPH 

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne 

 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 

Frekvence 1   06:00 - 09:00 28 000 Kč  30  9 252 000 Kč  1     1 1       1   1       1   1 1 1     

Frekvence 1  06:00 - 09:00 22 400 Kč  20  11 246 400 Kč  1 1   1       1 1 1 1       1 1 1   1     

Frekvence 1   09:00 - 12:00 27 900 Kč  30  10 279 000 Kč  1 1 1   1     1 1 1   1       1 1         

Frekvence 1  09:00 - 12:00 22 320 Kč  20  9 200 880 Kč  1 1 1   1         1 1       1   1 1       

Frekvence 1   12:00 - 15:00 21 500 Kč  30  10 215 000 Kč  1 1 1 1 1     1     1 1       1   1       

Frekvence 1  12:00 - 15:00 17 200 Kč  20  11 189 200 Kč    1 1 1 1     1 1 1   1       1   1 1     

Frekvence 1   15:00 - 18:00 19 500 Kč  30  10 195 000 Kč    1 1 1 1     1   1   1     1 1     1     

Frekvence 1  15:00 - 18:00 15 600 Kč  20  13 202 800 Kč  1   1 1 1     1 1   1 1     1 1 1 1 1     

Frekvence 1   18:00 - 20:00 12 100 Kč  30  9 108 900 Kč  1   1 1           1 1       1   1 1 1     

Frekvence 1  18:00 - 20:00 9 680 Kč  20  4  38 720 Kč    1           1 1     1                   
       

                             

TOTAL          96       1 927 900 Kč  7  7  7  7  7      7  6  6  6  6      6  6  6  6  6      

                              

Sleva  50%    -        963 950 Kč  
                     

                  
     

  
     

Celkem k 
úhradě bez 
DPH 

                   963 950 Kč  

                     
                                   

                            

                            
 


